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Indfødsretsudvalget 

Folketinget 

Christiansborg 

1240 København K 

Indfødsretsudvalget har den 29. september 2021 stillet følgende spørgsmål nr. 180 

(alm. del) efter ønske fra Marcus Knuth (KF) til udlændinge- og integrationsministe-

ren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 180: 

 

Vil ministeren fremsende en liste over ansøgere, der forventes at være optaget på 

lovforslaget om indfødsrets meddelelse, der forventes fremsat i oktober 2021, 

hvorom det gælder, at ansøger har været idømt ubetinget eller betinget fængsels-

straf, bøde, eller anden form for straf eller advarsel for kriminalitet og/eller forse-

elser i Danmark eller udlandet, herunder oplysning om, hvad det/de strafbare for-

hold består i? På listen bedes desuden anført hver ansøgers havn, nationalitet, al-

der og længde af ophold i Danmark. 

 

Svar: 

 

1. Jeg kan indledningsvis henvise til min besvarelse af 24. september 2021 af spørgs-

mål nr. 173 (alm. del) fra Folketingets Indfødsretsudvalg, hvoraf det bl.a. fremgår, 

at det er min opfattelse, at ansøgere, der opfylder alle de betingelser for at kunne 

opnå dansk statsborgerskab ved naturalisation, som er fastsat af et flertal i Folke-

tinget, bør optages på et lovforslag om indfødsrets meddelelse, og at jeg ikke me-

ner, at en anmodning om at få forelagt sager, der opfylder de politisk fastsatte be-

tingelser for optagelse på et lovforslag om indfødsret meddelelse, er i overensstem-

melse med de grundlæggende rammer, som har dannet grundlag for behandlingen 

af ansøgningerne om dansk statsborgerskab ved naturalisation i flere årtier.  

 

2. Anmodningen i spørgsmål nr. 180 (alm. del) fra Folketingets Indfødsretsudvalg 

vil ligeledes indebære, at Udlændinge- og Integrationsministeriet forud for lovens 

fremsættelse skal fremsende en liste til Folketingets Indfødsretsudvalg i et antal 

sager, hvor ministeriet allerede har konstateret, at ansøgerne opfylder de betingel-

ser, som et flertal i Folketinget har aftalt skal være opfyldt for, at en ansøger kan 

optages på et lovforslag om indfødsrets meddelelse uden forelæggelse for Folke-

tingets Indfødsretsudvalg, eller hvor udvalget efter forelæggelse af en sag har be-

sluttet, at ansøgeren kan optages på lovforslaget.  
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3. Behandlingen af ansøgninger om naturalisation sker efter de retningslinjer, som 

et flertal i Folketinget er blevet enige om. Senest indgik Socialdemokratiet den 20. 

april 2021 sammen med Venstre, Det Konservative Folkeparti og Liberal Alliance en 

ny aftale om indfødsret, som er udmøntet i cirkulæreskrivelse nr. 9461 af 17. juni 

2021 om naturalisation. 

 

Jeg vil i den forbindelse gerne understrege, at der vedrørende alle ansøgere, der er 

optaget på loven, er foretaget en undersøgelse af, om de pågældende opfylder 

vandelskravet i det cirkulære, som ansøgningen behandles i medfør af. Ansøgere, 

der optræder på oversigten, vil derfor enten opfylde betingelserne for optagelse på 

loven, eller have været forelagt for Folketingets Indfødsretsudvalg, der har beslut-

tet, at de kan optages på loven. 

 

4. Udlændinge- og Integrationsministeriet har i forbindelse med Folketingets be-

handling af de seneste tre lovforslag om indfødsrets meddelelse på forespørgsel fra 

Folketingets Indfødsretsudvalg sendt oversigter over ansøgere, der er optaget på 

lovforslaget, og som tidligere er straffet. Oversigterne er baseret på oplysninger fra 

Kriminalregisteret, som er trukket i forbindelse med lovforslagets fremsættelse. 

Oversigterne indeholder oplysninger om alle strafbare forhold, der fremgår af Kri-

minalregisteret, herunder betingede eller ubetingede frihedsstraffe eller foran-

staltningsdomme, bøder og andre sanktioner, og uanset om bøderne eller sanktio-

nerne medfører karens eller ej. 

 

Jeg vil naturligvis gerne oversende en tilsvarende oversigt til Folketingets Indføds-

retsudvalg, når lovforslaget er fremsat og dermed er endeligt, hvis der anmodes om 

det. Det kommende lovforslag om indfødsrets meddelelse forventes fremsat for 

Folketinget den 28. oktober 2021.  

 

Spørgeren har yderligere anmodet om oplysninger om ansøgernes navn, nationali-

tet, alder og længde af ophold i Danmark. For så vidt angår oplysninger om længden 

af ansøgernes ophold i Danmark henvises til den samtidige besvarelse af spørgsmål 

nr. 179 (alm. del) fra Folketingets Indfødsretsudvalg.  
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